
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 07/06/2021

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DECRETO  SINDACALE  N.6  DEL  19.03.2020  - 
ATTRIBUZIONE AL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA DELLE FUNZIONI DI 
RESPONSABILE  DELL'INTERCOMUNALE  DI  PROTEZIONE  CIVILE  ELBA 
OCCIDENTALE



IL SINDACO

VISTI:
- il D.Lgs. del 02.01.2018, n.1 avente ad oggetto: “Codice della Protezione Civile”;
- la L.R.T. 25.06.2020 n. 45 “Sistema Regionale della protezione civile e disciplina 

delle relative attività” entrata in vigore l’11.07.2020 che ha dato attuazione al Codice 
di Protezione Civile;

RICHIAMATA la  Convenzione  stipulata  tra  i  Comuni  di  Campo  nell’Elba,  Marciana  e 
Marciana Marina Rep. n. 2424/2021, per la Gestione Associata del servizio Intercomunale 
di Protezione Civile Elba Occidentale;

VISTO l’art.10 della Convenzione Rep. n.2424/2021 sopracitata il quale prevede che la 
struttura tecnica sia così composta da:

- un Responsabile con funzione di P.O.
- un R.C. per ciascun Comune aderente
- un esperto, anche esterno, in materia di Protezione civile, con particolare ri-

ferimento a telecomunicazioni e quant’altro si renda necessario;

PRESO ATTO del verbale della Conferenza dei Sindaci dell’Intercomunale di Protezione 
Civile Elba Occidentale del 12.05.2021, ed in particolare di quanto deciso relativamente al 
Punto n.3 dell’O.d.G. in ordine alla nomina del Responsabile della Gestione Associata;

RILEVATO che la Conferenza dei Sindaci ha individuato tale figura nella persona del Dott.  
Francesco Modica Di Marco, Responsabile dell’Area di Vigilanza del Comune di Campo 
nell’Elba;

RICHIAMATO il  proprio  precedente  Decreto  n.  6  del  19.03.2020  di  nomina  dei 
Responsabili di Area con il quale sono stata attribuite al Dott. Francesco Modica Di Marco, 
le funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza e la titolarità di posizione organizzativa 
per il Servizio di Polizia Urbana e per il Servizio di Polizia Amministrativa;

ATTESO che con Deliberazione di G.C. n.50 del 31.03.2021 tra le altre determinazioni è 
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'ente (organigramma funzionigramma 
e dotazione organica), includendo il Servizio di Protezione Civile tra le funzioni afferenti 
all’Area di Vigilanza;

RITENUTO, pertanto, dover procedere ad integrare con il presente atto il citato Decreto 
Sindacale n.6 del 19.03.2020;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;



D E C R E T A

l’integrazione del proprio Decreto n.6 del 19.03.2020, prendendo atto che il Dr. Francesco 
Modica Di Marco nato a Portoferraio (LI) il 12.09.1977 e ivi residente, già Responsabile 
dell’Area di Vigilanza del Comune di Campo nell’Elba, è stato individuato dalla Conferenza 
dei  Sindaci  nella  seduta  del  12.05.2021  quale  Responsabile  dell’Intercomunale  di 
Protezione Civile Elba Occidentale; 

D I S P O N E

- di notificare copia del presente atto all’interessato e provvedere alla trasmissione ai 
Comuni di Marciana Marina e di Marciana, al Prefetto e al Vice Prefetto, alla Provin-
cia di Livorno e alla Regione Toscana e all’Intercomunale di Protezione Civile Elba 
Occidentale;

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


